

PROFILAKTYKA A TY

Źródło: <http://pat.policja.gov.pl/pat/wydarzenia/3448,PaTPORT-w-X-LO-im-I-J-Paderewskiego-w-Katowicach.html>

Wygenerowano: Niedziela, 25 lutego 2018, 06:24

PATPORT W X LO IM I. J. PADEREWSKIEGO W KATOWICACH!

10 marca br. grupa młodych ludzi z X Liceum Ogólnokształcącego w Katowicach podjęła się utworzenia PaTPORTU. Licealiści podejmują szereg wyzwań, od ubiegłego roku współtworzą Katowickie Święto Profilaktyki oraz prowadzą przegląd spotów profilaktycznych. Swym przykładem zachęcają innych do działania promując idee PaTowskie Jesteś potrzebny, Bądź wolny od uzależnień, Staraj się pomagać innym.

Program PaT - „Profilaktyka a Ty” to edukacyjno-profilaktyczny program mody na życie bez uzależnień, przeciwdziałania przemocy i agresji rówieśniczej, wykluczeniom. PaT to twórcza profilaktyka w działaniu bez fikcji i ulotek. Społeczność PaT budowana jest na relacjach łączenia środowisk, wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń i twórczych prezentacji.

Uroczyste utworzenie PaTPORTU odbyło się podczas konferencji profilaktycznej „Wybierz zdrowie – wygraj z rakiem”, jaka odbyła się w X LO im I. J. Paderewskiego w Katowicach. Uczniowie prezentowali swoim rówieśnikom zagadnienia dotyczące profilaktyki chorób nowotworowych, namawiali do badań profilaktycznych oraz zdrowego trybu życia. Nie pal, spędzaj aktywnie czas, dbaj o siebie i innych to hasła towarzyszące konferencji. Młodzież mogła też sprawdzić swoją wiedzę z obszaru promocji zdrowia, uczestnicząc w grze fabularnej typu „Pokemon go”. Wydarzenie przygotowane było przez koordynatorów programu Szkoła Promująca Zdrowie oraz inicjatorów PaTPORTU – Koło Psychologii Społecznej. Podczas uroczystości Kapitanat zaprezentował swoje najnowsze inicjatywy: Przegląd Spotów Profilaktycznych, Eksperyment Społeczny Pozory oraz wspomnianą fabularną grę profilaktyczną.

Konferencję swoją obecnością uświetnili: Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Katowice Pan Sławomir Witek jego zastępca - Pani Grażyna Burek, Ekspert PAT i dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 5 w Katowicach- pani Agnieszka Moś, koordynator sieci Szkół Promujących Zdrowie pani Barbara Dobias-Moła, pani podinspektor Małgorzata Biernacka z Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, pani Brygida Piątek z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Katowicach oraz przewodniczący Rady Rodziców pan Wojciech Cebo.

To bardzo ważna chwila, kiedy przedstawiciele katowickiej młodzieży wstępują w szeregi ogólnopolskiej społeczności PaT. Wasz głos, głos młodzieży jest bardzo ważny i potrzebny. Warto żyć, rozwijać swoje talenty, realizować pasje, pomagać drugiemu człowiekowi. Gratuluję Wam dzisiaj, że macie odwagę by głośno wyrażać swoje poglądy, by przekonywać swoich kolegów i koleżanki do życia wolnego od uzależnień. Gratuluję Pani Dyrektor, tak wspinałej, aktywnej młodzieży – mówiła w trakcie uroczystości podinsp. Małgorzata Biernacka, koordynator profilaktyki społecznej w Komendzie Miejskiej Policji w Katowicach.

Tekst i Zdjęcia: Kuba Wadas/ PaTPORT w X LO im I. J. Paderewskiego w Katowicach



